Bir diğer ayet-i kerimede ise Cenab-ı Allah;

"Ey iman edenler! Cuma günü namaz için çağrı yapıldığı zaman, hemen Allah'ın zikrine koşun ve alışverişi bırakın. Eğer bilerseniz bu, sizin için daha hayırlıdır" (Cuma; 9) buyurmaktadır.

Sünnet-i seniyyede ise Hz. Abdullah b. Zeyd el-Ensari'nin (ö. 23/644) rüyası ile şu hadis-i şerifte sabittir.

"Mekke'de Müslümanlar azınlıkta oldukları için ibadetlerini gizli olarak yapıyorlardı. Namaz vakitlerini bildirmek için de herhangi bir şekil tespit edilmemişti. Fakat Medine'de Müslümanlar hem hürriyete kavuştular, hem de sayıları çoğaldı. Müslümanlar namazlarını Hz.

Sabah namazındaki tesvib cümlesi, sadece Hanefiler'de okunmaktadır. Sünni mezheplerin dışında kalan Şii mezheplerde ise son cümleden önce iki defa "Hayye 'alâ hayri'l-amel" denilmektedir. Bunu ilk defa Şii Büveyhiler (320-454/932-1062) tesvib cümlesi yerine icad etmişler ve uygulamışlardır. Mısır Fatimileri de onlara tabi olmuştur. Selçuklu Türk ailesi kesb-i kudret ettiği vakit bu cümleyi atmış ve eski hâline getirmiştir. Bu cümle Mısır'da ilk defa Hicri 359 Cemaziyelevvel Cuma günü Ahmed b. Tolun Camii'nde okunmuştur. Müteakiben Şah İsmail (908-931/1502-1524), teşehhüdlere sonra "Eşhedü enne Aliyyen veliyyullah" ibaresini de eklemiş ve Safevî İran'ında ezan diğer İslami hüküm ve mukaddes olan şeylerin İran'da uğradığı akıbete uğrayarak bu ibare ile okunagelmıştır. Bütün bunlar beş vakit namaz ile Cuma Namazı içindir. Bayram namazlarında sadece "es-salâtü camiaten" denilir. Ezana Şiiler'in eklediği "hayye ala hayri'l-amel" ibaresini Mısır'da kaldıran kimse ise, büyük kumandan Salahaddin Eyyûbî'dir (567-589/1171-1193).

Cuma günleri namazdan evvel ezan okunması âdeti, Hz. Ebubekir (11-13/632-634) ve Hz. Ömer (13-23/634-644) zamanında yoktu. Bu dönemlerde sadece iç ezan okunurdu. Hz. Osman'ın (23-35/644-656) hilafetinde ise insanları ikaz için bir de mescid haricinde okunma uygulaması başladı. Bu uygulama önceleri bid'at olarak nitelendirilmiş ise de sonraları yaygınlaşmıştır.

Ezanın okunduğu yere "mi' zene" veya "Menare" (minare) denilmektedir. Yalnız ilk dönemlerde Hz.

- Cevdet Paşa, Kıyas-ı Enbiya, İstanbul 1969; Clarke, Gloria L., Toplum Bilim, "Alevi Kültürel Kimliğinde Bektâşîliğin Rolü", (Çeviri: Hande A. Yürür, Birkan Kızılca, İstanbul 2001
- Duygulu, Melih Alevi Bektâşî Müziğinde Değişler, İstanbul 1997
- el-Askalâni, İbni Hacer, el-İsâbe fi Temyîzi's-Sahâbe, Beyrut 1326
- el-Beyhakî, Ahmed b.el-Hüseyn (458/ 1066), Sünenü'l-Kübrâ, Haydarabad 1344
- el-Buhârî, Ebû Abdullah Muhammed b. İsmail b. İbrahim (256/870), Sahih (Terc. A. Naim /K. Miras), Ankara 1988
- el-Cezîrî, Abdurrahman, el-Fıkh ale'l-Meyâhibi'l-Erbaa, Kahire 1992
- el-Kettâni, Abdülhay, et-Terâtibü'l-idâriyye, İstanbul 1990
- el-Müttakî, Ali (975/1576), Kenzü'l-Ummâl, Beyrut 1985
- Ergun, Sadeddin Nüzhet, Türk Musikisi Antolojisi, Rıza

II, İstanbul 2001
- Mehmet Zeki Pakalın, Osmanlı Tarih Deyimleri Sözlüğü, İstanbul 1993, III, 451
- Meliha Yıldırım Sarıkaya, Türk İslam Edebiyatında Hz. Ali (Basılmamış Doktora Tezi), İstanbul 2004
- Mevlid-i Şerif, Nr. 1286, Hacı Selimağa Kütüphanesi, Nr. 1286, Hacı Selimağa Kütüphanesi, 1242/1827
- Mevlid-i şerif, Nr. 985, Bursa Orhan Kütüphanesi, 1115/1703; Muhammed Hamidullah, Kur'an-ı Kerim Tarihi, (Çeviri Salih Tuğ), MÜ. İlahiyat Fakültesi Vakfı Yayınları, İstanbul 1993
- Muhammed İhsan Oğuz, Miftahü's-sâade, İstanbul 1968
- Muhammed İsmail Buhârî, el-Câmiu's-Sahîh, İstanbul 1992
- Muhammed İsmail Buhârî, el-Câmiu's-Sahîh, Tevhid 52, İstanbul